
 

 

 

 

 

Nr.   2861/13.02.2023 

 

Anunt achizitie directa (cumparare directa) 

de Serviciilor de consultanta de management de proiect  pentru proiectul 

”Îmbunătățirea infrastructurii TIC (Tehnologia Informației și Comunicațiilor) în 

orașul Ovidiu”, C10-I1.2-741     

  

Dată fiind semnarea aprobarea contractului de finanțare de catre  Ministerul Dezvoltării, 

Lucrărilor Publice și Administrației, ca autoritate publică centrala coordonatoare a PNRR C10, 

UAT Oraș Ovidiu intenționează sa achiziționeze de Serviciilor de consultanta de management de 

proiect  pentru proiectul ”Îmbunătățirea infrastructurii TIC (Tehnologia Informației și 

Comunicațiilor) în orașul Ovidiu”, C10-I1.2-741 necesară realizării obiectivului de investiții sus 

mentionat.  

Obiectul achizitiei include de Serviciilor de consultanta de management de proiect  pentru 

proiectul ”Îmbunătățirea infrastructurii TIC (Tehnologia Informației și Comunicațiilor) în orașul 

Ovidiu”, C10-I1.2-741. Descrierea detaliata a serviciilor este disponibila in referatul de 

necesitate anexat. 

 In temeiul prevederilor art.7 alin(5) din Legea nr. 98/2016 privind achiziţiile publice si 

art 43 din H.G. nr.395/2016 privind Normele metodologice de aplicare a prevederilor referitoare 

la atribuirea contractului de achiziţie publica/acordului cadru din Legea nr. 98/2016 privind 

achiziţiile publice, UAT Oras Ovidiu organizează procedura de Servicii de consultanta de 

management de proiect  pentru proiectul ”Îmbunătățirea infrastructurii TIC (Tehnologia 

Informației și Comunicațiilor) în orașul Ovidiu”, C10-I1.2-741 , necesare realizării obiectivului 

de investiții sus mentionat.  

CPV : 72224000-1 Servicii de consultanţă privind gestionarea proiectelor  

Valoarea estimată fără TVA:  Valoare totală de 50.000,00 lei fara tva 

Operatorii economici interesați au obligatia de a posta in catalogul electronic disponibil pe SEAP 

sau de a transmite oferta in conformitate cu cerintele din anuntul de achizitie directa la sediul  

autoritatii contractante- Primaria Orasului Ovidiu, la registratura din Str. Sanatatii nr.7, orasul  

Ovidiu, judetul Constanta pana cel tarziu pe 16.02.2023  ora 12:00.  Ofertantul cu pretul cel mai 

scazut va fi invitat sa depuna in original documentele solicitate la sediul autoritatii contractante.  

Conditii de execuție: in concordanta cu graficul proiectului 

 Conditii contract:  Conditii de plata: autoritatea contractanta executa obligatia de plata 

a sumelor de bani prin virament, cu OP, cel târziu la 30 de zile calendaristice de la data 

primirii facturii pe baza de proces verbal.  

Criterii atribuire: Prețul cel mai scazut. 

Termen limita primire oferte: 16.02.2023  ora 12:00 

Informatii suplimentare: oferta  se va elabora in concordanta cu prezentul anunț și 

anexele acestuia, iar clarificari si informatii suplimentare se pot obtine de la 

Compartimentul Achizitii al Primariei Orasului Ovidiu  sau pe e-mail la adresa 

proiecte.primariaovidiu@gmail.com.  Program de lucru este :08.00-16.30, tel: 

0241/255.340.. 

 



 

 

 

 

Documente solicitate: Operatorii economici ce depun oferta trebuie sa dovedeasca o 

forma de inregistrare in conditiile legii din care sa reiasa ca acesta este legal constituit, ca 

nu se afla in niciuna dintre situatiile de anulare a constituirii, precum si faptul ca are 

capacitatea profesionala de a realiza activitatile care fac obiectul contractului conform 

specificatiilor. In acest sens se solicita certificatul constatator emis de ONRC, sau in 

cazul ofertantilor straini, documente echivalente emise in tara de rezidenta. Informatiile 

cuprinse in certificatul constatator trebuie sa fie reale/actuale la data limita de depunerea 

ofertelor. Specificatiile tehnice, informatii despre documentele doveditoare mentionate in 

anunt si alte formulare pot fi solicitate de la sediul Autoritatii Contractante UAT Oras 

Ovidiu, la registratura Primariei Orasului Ovidiu, str. Sanatatii nr.7, localitatea Ovidiu, 

judetul Constanta sau pe mail la adresa: proiecte.primariaovidiu@gmail.com,  

 

Anunt publicat in data de  13.02.2023 ora 10:00 

 

mailto:proiecte.primariaovidiu@gmail.com

